(expected credit loss = ECL) modelljét.
A jelentős finanszírozási komponenst nem tartalmazó vevőkövetelésekre és szerződéses
eszközökre a Csoport egyszerűsített értékvesztési modellt alkalmazza.
Az értékvesztés mátrix módszer lényege, hogy adott típusú követelések hitelezési
veszteségeivel kapcsolatos múltbeli tapasztalatait használja fel a Csoport, kiigazítva a jövőre
vonatkozó várakozásokkal a várható hitelezési veszteségek számszerűsítésére olyan módon,
hogy az egyes késedelmekhez különböző leírási kulcsokat rendelt, ami lényegében korosítást
jelent.

Az új standard és módosításainak alkalmazása nem módosította jelentősen a Csoport
konszolidált pénzügyi jelentéseit.

- 8 -

Az áttérés halmozott hatása a saját tőke nyitóegyenlegének kiigazításaként jelent meg az
első alkalmazás évében. Az előző évi összehasonlító adatok nem kerültek módosításra.

Az alábbi táblázat az IFRS 9 standard szerint elszámolt értékvesztés-változás hatását mutatja
a konszolidált mérleg egyes soraira, az IAS 39 szerinti nyitóértékhez viszonyítva.

MFt

KONSZOLIDÁLT MÉRLEG / ESZKÖZÖK
2018.01.01

IFRS 9 alapján

IFRS 9 első

alkalmazás

korrekciója

2017.12.31

IAS 39 alapján

Befektetett eszközök 94 561   53   94 508

Részesedés társult és közös vezetésű vállalkozásban 730   51   679

Halasztott adókövetelés 3 345   2   3 343

Forgóeszközök 10 371   14 -   10 385

Vevői és egyéb követelések 7 436   14 -   7 450

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 104 946   39   104 907

KONSZOLIDÁLT MÉRLEG / FORRÁSOK
2018.01.01

IFRS 9 alapján

IFRS 9 első

alkalmazás

korrekciója

2017.12.31

IAS 39 alapján

Saját tőke 81 175   39   81 136

Jegyzett tőke 30 504   -   30 504

Felhalmozott eredmény 50 671   39   50 632

FORRÁSOK ÖSSZESEN 104 946   39   104 907

IFRS 15 – Vevői szerződésekből származó árbevétel

Az új standard alapelve az, hogy a társaságok a vevőiknek átadott áruk vagy nyújtott
szolgáltatások összegének megfelelően ismerjék el bevételeiket, mely tükrözi azt az
ellenszolgáltatást (vagyis fizetést), melyre a társaság az adott árukért vagy szolgáltatásokért
cserébe várhatóan jogosult lesz.
Az új standard és módosításainak alkalmazása nem módosította a Csoport konszolidált
pénzügyi jelentéseit.

Még nem alkalmazott standardok

IFRS 16 - Lízingek

2016 januárjában az IASB közzétette az IFRS 16 – Lízingek standardot. Az új szabályozást